
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G.  del            

 

 

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
Piazza Martiri della Libertà, 1  31020 Sernaglia della Battaglia  

 

ORIGINALE 
 
 
 

Decreto del SINDACO 
 n° 6 in data 28-04-2022 

 
 
 

Oggetto:NOMINA IN VIA TEMPORANEA ED ECCEZIONALE DEL VICE 
SEGRETARIO PER SOSTITUZIONE SEGRETARIO COMUNALE 
ASSENTE 

 
VISTO il comma 3 del  9 del 

servizi il quale prevede che le funzioni di vice segretario possono essere attribuite dal sindaco ad un 
dipendente individuato fra i responsabili di area, elle 
funzioni di segretario comunale; 

 
CONSIDERATO che il Segretario Comunale dott.ssa Elena De Valerio, titolare della 

Segreteria convenzionata tra i Comuni di Sernaglia della Battaglia (ente capofila) e Nervesa della 
Battaglia è temporaneamente assente; 

 
RITENUTO opportuno, in via del tutto eccezionale, al fine di garantire la continuità 

per la nomina a vice segretario; 
 
 INDIVIDUATO, tra i dipendenti di livello apicale di categoria D cui attribuire la qualifica di 

Vicesegretario, la dott.ssa Da Parè Olivia  Contabile, dipendente di questo 
Comune, che risulta in possesso dei requisiti soggettivi per la nomina de quo; 

 
 VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 30.12.2021 con la quale la dott.ssa Da Parè Olivia è stata 

 
 
VISTO  50 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle competenze del Sindaco;  

 
DECRETA 

 
1) DI CONFERIRE, per il periodo dal 28.04.2022 al 07.05.2022 (compresi), al fine di sostituire 

omunale dott.ssa Elena De Valerio, 
di Vicesegretario della Segreteria convenzionata dei comuni di Sernaglia della Battaglia (ente 
capofila) e Nervesa della Battaglia, alla dott.ssa Da Parè Olivia, nata a Conegliano il 
19.11.1971, dipendente di questo Comune a tempo indeterminato con rapporto di lavoro a 
tempo Istruttore Direttivo Contabile, Categoria D, 

 



COMUNE DI SERNAGLIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G.  del            

2) DI PRECISARE che detto incarico viene conferito in via del tutto eccezionale, al fine di 
garantire 
la continuità  amministrativa e  deliberativa degli organi politici 
Ente, stante la grave carenza di Segretari Comunali;  

3) DI ATTRIBUIRE, pertanto al Vice Segretario, per il periodo di assenza del Segretario 
Comunale, tutte le funzioni di cui  97 del D.Lgs. n. 267/2000; 

4) DI 
essere revocato ad insindacabile giudizio del Sindaco;  

5) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al dipendente incaricato e
personale per  nel fascicolo personale e per gli adempimenti di competenza;  

6) DI COMUNICARE il presente provvedimento al Segretario Comunale, al Comune di 
Nervesa e ai Responsabili di Area;  

7) DI PUBBLICARE il presente atto al  Pretorio On-line del Sito Istituzionale di questo 
Ente e nella sezione  Trasparente. 

 
 
 
 
 Il SINDACO 
 VILLANOVA MIRCO 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 
 
 


